
ZARZĄDZENIE NR 392/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie  upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń oraz 
załatwiania innych spraw w imieniu Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), 
art. 38 ust. 2 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (tj.Dz.U. 
z 2024 r. poz. 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. § Upoważniam Pana Kacpra Nogajczyka – II Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha do załatwiania 
w imieniu Prezydenta Miasta Wałbrzycha spraw z zakresu: 

1) ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.), ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.), ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn.zm.), ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 8) oraz 
aktów wykonawczych do tych ustaw, w tym wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń 
w sprawach: 

a) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia licencji na 
wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką osobową na obszarze 
Gminy Wałbrzych oraz innych gmin, z którymi gmina zawarła stosowne porozumienie, 

b) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia oraz wydawania 
wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 
samochodem osobowym oraz przenoszenia uprawnień wynikających z licencji, 

c) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia, licencji na 
wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy przewozie rzeczy oraz przenoszenia 
uprawnień wynikających z licencji, 

d) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia, wydawania  
wypisów z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób pojazdem 
samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie 
z kierowcą oraz przenoszenia uprawnień wynikających z licencji, 

e) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia, zawieszenia lub cofnięcia, 
wydawania wtórników, przenoszenia uprawnień wynikających z zezwolenia oraz wydawania wypisów 
z zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 

f) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia oraz wydawania 
wypisów z zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, 

g) udzielenia, odmowy udzielenia, zmiany, wydawania wtórników, wygaszenia lub cofnięcia oraz wydawania 
wypisów z zezwolenia na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym, 

h) wydawania, zmiany, stwierdzenie nieważności oraz wydawania wypisów z zaświadczeń na przewozy 
drogowe na potrzeby własne, 

i) wydawania zezwoleń  na wykorzystanie z drogi w sposób szczególny, 

j) wydawania zezwoleń odpowiedniej kategorii na przejazd po drogach publicznych pojazdów 
nienormatywnych, 

k) uzgadniania trasy przemarszu procesji o charakterze religijnym. 

Id: 915482D0-F3AC-4847-897B-F0D68C1155E4. Przyjęty Strona 1



2) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzeniem (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 784), w szczególności: 

a) rozpatrywania projektów organizacji ruchu oraz wniosków dotyczących jej zmian, 

b) zatwierdzania organizacji ruchu na podstawie złożonych projektów, 

c) prowadzenia ewidencji projektów organizacji ruchu, 

d) prowadzenia kontroli prawidłowości zastosowania i funkcjonowania znaków drogowych, sygnalizacji 
świetlnej, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, ich zgodności z zatwierdzoną organizacją ruchu oraz 
zadań technicznych wynikających z realizacji projektu, 

e) nadzorowania i analizowania istniejącej organizacji ruchu drogowego w zakresie bezpieczeństwa i jego 
efektywności, 

f) prowadzenia kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania znaków 
drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego umieszczonych na drogach, 

g) współpracy w zakresie organizacji ruchu i jego bezpieczeństwa z innymi organami  zarządzającymi ruchem, 
zarządami dróg i kolei, Policją oraz innymi jednostkami i instytucjami powołanymi lub zainteresowanymi 
bezpieczeństwem w ruchu drogowym.  

§ 2. Upoważnienie jest ważne do odwołania, nie dłużej niż na czas pełnienia funkcji II Zastępcy Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzych 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: 915482D0-F3AC-4847-897B-F0D68C1155E4. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 392/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1
	lit. i w § 1 pkt 1
	lit. j w § 1 pkt 1
	lit. k w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


